PAGE
2

Протокол № 287
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «31» января 2017 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с целью указания в нем уровня ответственности члена саморегулируемой организации, определяемого согласно части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
СЛУШАЛИ:
1.О добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью фирма "АЛЕК", ОГРН 1026000955309, ИНН 6027002790 , 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой Дивизии, д. 6
Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью фирма "АЛЕК", ОГРН 1026000955309, ИНН 6027002790 , 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой Дивизии, д. 6

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 31.01.2017  года   Общество с ограниченной ответственностью фирма "АЛЕК", ОГРН 1026000955309, ИНН 6027002790 , 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой Дивизии, д. 6 , подало заявление о добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 31 января 2017 года прекратить членство  Общества с ограниченной ответственностью фирмы "АЛЕК", ОГРН 1026000955309, ИНН 6027002790 , 180017, г. Псков, ул. 128 Стрелковой Дивизии, д. 6 , в СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие Свидетельства о допуске №    0670.04-2010-6027002790-C-173 от 12.11.2012 г.   года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.
СЛУШАЛИ:
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с целью указания в нем уровня ответственности члена саморегулируемой организации, определяемого согласно части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена СРО - Ассоциации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Строй М», ОГРН 1076027004118, ИНН 6027104939, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50, офис 301, лит. "а, б"
Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном заявлении просит внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  с целью указания уровня ответственности, определяемого согласно части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
Размер взноса в компенсационный фонд соответствует минимальным размерам взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена саморегулируемой организации в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства и составляет 300 000 рублей, что соответствует первому уровню ответственности и позволяет осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать члену СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

 Обществу с ограниченной ответственностью  «Строй М», ОГРН 1076027004118, ИНН 6027104939, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50, офис 301, лит. "а, б" , Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе к виду работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 миллионов рублей.
Председатель                                                _________________ / Н.А.Баринов /

Секретарь                                                     _________________ / В.М.Суворов /